
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 267 af 11. februar 2019 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

8. marts 2019 
J.nr. 2019 - 1895 

 

Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 267 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad statens provenu på overskudsvarme vil være, hvis virksomhe-

der med afgiftsfritagne anlæg fra 2020 betalte reduceret overskudsvarmeafgift på 5 kr./GJ 

opgjort for hvert år de næste tyve år? 

 

Svar 

Overskudsvarme fra anlæg etableret før april 1995 er i dag fritaget for overskudsvarmeaf-

gift. I regeringens udspil til omlægning af reglerne for overskudsvarme foreslås det, at af-

giftsfriheden afskaffes efter 10 år. Denne overgangsperiode er med til at skabe større ro 

om varmepriserne i de berørte områder. 

 

Omfattes værkerne i stedet af en overskudsvarmeafgift på 5 kr./GJ, skønnes det at med-

føre et merprovenu på ca. 7½ mio. kr. årligt. Det er forudsat, at den eksisterende afgifts-

fritagelse på sigt vil omfatte ca. 1,5 mio. GJ overskudsvarme. Den øgede afgift vil blive 

overvæltet i varmepriserne og/eller reducere virksomhedernes fortjeneste.  

 

Den gældende afgiftsfritagelse er godkendt af EU-Kommissionen for konkrete anlæg. 

Ændringer i satser mv., der afviger fra de generelle regler, kan medføre behov for en for-

nyet godkendelse af EU-Kommissionen.   
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